
•A MPitCe, uotou,y

■

5

48 I JAN BEDNÁŘ NA FLORIDĚ

Forbes
20 I EDITORIAL 

PETR ŠIMŮNEK 

Dobré Česko.

FOCUS
22 I NEW MONEY 
ZDRAVKO KRSTANOV

V Česku dospěla generace podnikatelů, jejichž 
poznávacím znamením nejsou komíny ani 

privatizace.

30 I 160 TISÍC ZA MINUTU
DAREK ŠMÍD

Známe jmění českých miliardářů. Kolik 
ale vydělá takový miliardář za rok, za den, 

za minutu?

TITULNÍ STRANA: JAMES ARGYROPOULOS 
FOTO NA DRUHÉ TITULNÍ STRANĚ: DAVID TURECKÝ

FORBES.CZ ŘÍJEN 2021

FORBES.CZ


O
B

SA
H • 

RI
JE

N
 20

2

‘ 
■c-X 
yeegtä

- 
i

I DUŠAN KUNOVSKÝ NA ŽIŽKOVĚ

94 I JAN DIENSTL NA VINICI

32 | SOROS. TERČ I STŘELEC
MIKOLÁŠ REC

Kde pomáhá nenáviděný i milovaný filantrop 
a jeho nadace?

34 I NENÍ ČAS ZEMŘÍT. ANI PROHRÁVAT
IRENA CÁPOVÁ

Agent 007 je konečně zpět a s 25. dílem 
sčítá zisky i ztráty.

42 | ORBIS PICTUS
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Kdo byl prvním filantropem? A tím největším? 
Historie filantropie je spletitá.

NEJBOHATŠÍ ČEŠI 2021

48 I BEAST MODE
ZDRAVKO KRSTANOV

Věk lehce přes třicet let, majetek značně přes 
deset miliard korun. Jan Bednář je nejmladší 

český selfmade miliardář.

62 I ŽEBŘÍČEK NEJBOHATŠÍCH
REDAKCE FORBESU

Byl to rekordní rok. A my jsme znovu spočítali 
majetek sta nejbohatších žen a mužů Česka.

84 I TADY JE DĚDKOVO
JANA PŠENIČKOVÁ

Někdo nakupuje veterány nebo vily. Dalibor 
Dědek utratil desítky milionů za louky.

88 I PÁN ŽIŽKOVA
MARTIN BAJTLER

Dušan Kunovský posiluje svoji pozici na trhu. 
Má připravené 2,5 miliardy na nové investice.

94 I POLOČAS VE VÍNĚ
JAN STROUHAL

Jan Dienstl se už několik let vedle energetiky 
baví i vlastním vinařstvím.

98 I VIRTUALITA HOUSTNE 
DAREK ŠMÍD

Marek Španěl a Slavomír Pavlíček se 
z virtuálních světů přesunuli do těch skutečných.

102 I VŠECHNO JINAK
MARTIN BAJTLER

Marcel Šoural z Trigemy staví po Praze projekty, 
které jsou všechno, jen ne nudné.

FORBES.cz ŘÍJEN 202

FORBES.cz


O
B

SA
H • 

RI
JE

N
 20

2

I MARCEL SOURALV KARLÍN

110 RMĚ
1

+v!

R e.
A T 
136 I MARTIN VOHÁNKA FILANTROP

. 1 B.• 
T v 
D.1 

57

LW Tiksy ==

4 * TN Prs 3

110 16000X
ZDRAVKO KRSTANOV

Jak investor Jan Hammer udělal 
z deseti milionů šedesát miliard korun.

NEJ FILANTROPOVÉ 
ČESKA

114 I ŽEBŘÍČEK FILANTROPŮ 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Největší čeští donátoři už dohromady věnovali 
na dobro téměř třináct miliard korun. A další 

stovky milionů jsou na cestě.

118 I HODNĚ OSOBNÍ INVESTICE
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Rozhovor s Ondřejem a Katarínou Vlčkovými, 
kteří letos věnovali nejvyšší částku v dějinách 

tuzemské dobročinnosti.

13ó I VÝCHOVA FILANTROPŮ 
V ČECHÁCH
MIROSLAV NĚMÝ

Martin Vohánka vybudoval miliardovou firmu 
a už roky své nejbohatší krajany burcuje k větší 

podpoře filantropie.

150 I BÁNANOVA KARMA
KLÁRA MANDAUSOVÁ

Mohl si zařídit obchod v tržnici, ale chtěl víc.
Nguyen Manh Tung dnes podniká i pomáhá.

154 I MLADÍ A ŠTĚDŘÍ
MICHAELA ŽIDLICKÝ, JANA MERTOVÁ 

Nemají miliardy na účtech, přesto svými 
projekty mění společnost k lepšímu.

158 I VÍTR, STRACH A MILIONY 
FILIP SAIVER

Miliardář Karel Komárek věnoval tornádem 
postižené Moravě 150 milionů korun. Komu 

pomohl a co k tomu říká on sám?

166 I HLEDEJ ROVNOVÁHU 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Buddhista, filantrop a jeden z prvních lidí 
podnikajících na internetu Libor Malý 

o cestě za štěstím.

182 I PRVNÍ DVEŘE K UMĚNÍ
PETR ŠIMŮNEK

Na počátku bylo slovo, pak uhlí a pak draslík. 
Teď je z toho Kunsthalle Pavlíny a Petra 

Pudilových.

FORBES.CZ ŘÍJEN 202

FORBES.CZ


FORBES US

200 I POSLEDNÍ POČÍTAČOVÝ VELIKÁN
ANTOINE GARA

Po letech marného přesvědčování skeptiků 
Michael Dell uzavřel obchod století.

O
BS

AH
 • Ř

ÍJ
EN

 20
2

I KAREL KOMÁREK NA VE

200 ELL NA VZESTUPU

*% 
X

238 I FORBES V CHAMPAGNI

STRATEGIE

212 I MUŽ Z OCELOVÉHO MĚSTA 
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Loňský rok znamenal pro Třinecké železárny 
dno celé dekády. Teď se největší česká ocelárna 

znovu nadechuje.

216 I VYPLACENO
FILIP SAIVER

Tipsport je mašina na peníze, která má 
trojnásobné zastoupení v žebříčku miliardářů.

220 I ZASE VÝŠ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Největší provozovatel private jetů v Česku má 
nového šéfa Jana Králíka a míří vysoko.

CEO TALK

224 I BYZNYS S CHUTÍ BRITÁNIE 
JANA MERTOVÁ

Řetězec Marks & Spencer zasáhl covid a brexit. 
V Česku ale pod vedením Stephena Smye dál 

vzkvétá.

MALÁ FIRMA

230 I HLAVNÍ PROVAZNÍK 
PAVLA FRANCOVÁ

Jindřich Bedaň se vydal cestou rodinné 
provaznické tradice, která trvá už 200 let.

234 I LANÝŽOVÝ RESTART
PAVLA FRANCOVÁ

Místo tabulek a porad manželé Benešovi sázejí 
stromky a rozjíždějí v Česku trh s lanýži.

LIFE

238I BUBBLELAND 
BIBIANA BEŇOVÁ

Vítejte v Champagni, regionu, jenž světu motá 
hlavu tekutou slastí už 300 let.

FORBES.cz ŘÍJEN 202

FORBES.cz


10

O
BS

AH
 • Ř

ÍJ
EN

 20
21

246 I PRRRRRAHA-VARRRRRY
PETR ŠIMŮNEK

Když vezmou své hračky na sníh 
Ferdinand Porsche nejmladší a šéf 

Škodovky Bernhard Maier.

252 I KATAMARÁNY DO TAŠKY 
JANA MERTOVÁ

Martin Horák vybudoval jednoho z lídrů 
na poli skládacích plachetnic. V zemi, 

která nemá moře.

266 I CITÁTY
KLÁRA ŘEPKOVÁ

Myšlenky (nejen) českých miliardářů.

M

van Mede • 
• e, X.•

*

Forbes


